ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение
Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 506
«О заключении Соглашений о принятии (передаче) части
полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год»

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36                   «Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения», согласно предложений администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 506 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год» (далее -  решение) следующие изменения:
	1.1.  Пункт 1 Приложений № 1, 5-11 к решению дополнить подпунктами 1.4 - 1.5 следующего содержания:
«1.4. утверждения схем теплоснабжения поселения;
 	 1.5. утверждения схем водоснабжения и водоотведения поселения.».
	1.2. Пункт 1 раздела «Часть полномочий, принимаемых от администрации городского поселения Приобье на 2020 год» Приложения № 3 к решению дополнить подпунктами        1.4 - 1.5 следующего содержания:
«1.4. утверждения схем теплоснабжения поселения;
 1.5. утверждения схем водоснабжения и водоотведения поселения.».
	1.3. Пункт 3 Приложения № 4 к решению дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:
	«3.2. разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.».
	1.4. Пункт 3 Приложений № 3, 10 к решению дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:
	 «3.3. разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.».
	1.5. Пункт 3 Приложений № 1, 8, 11 к решению дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:
	 «3.4. разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.».
	1.6. Пункт 3 Приложений № 5, 6, 7, 9 к решению дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:
	 «4.4. разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.».
2. Администрации Октябрьского района (Куташова А.П.) заключить Дополнительные соглашения к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с администрациями городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района			               	     Е.И. Соломаха

	Глава Октябрьского района

	               А.П. Куташова

	№

	«Д-»

Исполнитель:
Заведующий отдела по работе с ОМС поселений
и общественностью администрации Октябрьского района
Фролова М.М., 28-013

Согласовано:
Первый заместитель главы Октябрьского района по правовому
обеспечению, управляющий делами                                                                            Н.В. Хромов
администрации Октябрьского района

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами 					       Н.Г. Куклина
Заместитель главы Октябрьского района по вопросам
строительства, ЖКХ, транспорта, связи,
начальник Управления ЖКХ и строительства					    Л.С. Черепкова

Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района						  Л.Ю. Даниленко

Председатель КСП Октябрьского района                                                          С.В. Патрактинова

Степень публичности – 1
МНПА

Разослать:

  1.	Куташова А.П.						                – 1 экз.
  2. Куклина Н.Г.						                            – 1 экз.
  3. отдел по работе с ОМС поселений и общественностью                 –  1 экз.
  4. главам городских и сельских поселений                                           – 10 экз.
  5. КСП Октябрьского района                                                                  – 1 экз
Всего: 14 экземпляров

	Докладчик Ф.И.О.,
должность,
номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения,
номер заключения,
дата, подпись

	Хромов Н.В. – первый заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района, 28-023

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Октябрьского «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 506 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы местного самоуправления района, вправе заключать Соглашения  с органами местного самоуправления городских и сельских  поселений  о приеме (передаче) части их полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет Октябрьского района  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
В целях более эффективного решения вопросов местного значения, в связи с поступившим предложением Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, согласованным городскими и сельскими поселениями, а также заключением о целесообразности принятия (передачи) органами местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения поселений, на основании решения Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии)  части полномочий по решению вопросов местного значения», предлагается принять проект решения Думы Октябрьского «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2019 № 506 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год».
Перечень передаваемых полномочий взаимно согласован сторонами Соглашений.

Заведующий отделом по работе
с ОМС поселений и общественностью
[bookmark: _GoBack]администрации Октябрьского района					    	М.М. Фролова

image1.jpeg